



Bilanzen - Bilans - Bilanci

Banque de Dépôts et de Gestion, Lausanne

Actifs	Bouclément consolidé intermédiaire au 30 juin 2011		Passifs	
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2011	31.12.2010
	CHF	CHF	CHF	CHF
Liquidités	57 825 445.16	20 638 694.80	Engagements envers les banques	74 546 176.20
Créances résultant de papiers monétaires	0	0	Engagements envers la clientèle	31 913 603.18
Créances sur les banques	273 016 562.42	316 122 951.84	sous forme d'épargne et de placements	140 990 638.64
Créances sur la clientèle	46 782 891.51	40 699 052.05	Autres engagements envers la clientèle	342 631 822.58
Créances hypothécaires	208 654 065.90	215 921 576.40	Obligations de caisse	9 125 000.00
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	4 628 027.83	4 824 308.97	Comptes de régularisation	4 092 746.96
Immobilisations financières	24 668 715.77	12 410 137.27	Autres passifs	6 521 716.23
Participations non consolidées	602 439.40	602 507.20	Capital social	10 000 000.00
Immobilisations corporelles	34 731 617.52	35 083 946.29	Réserves issues du bénéfice	75 359 123.86
Valeurs immatérielles	0	0	Bénéfice de l'exercice	-3 869 686.74
Comptes de régularisation	2 131 346.01	774 089.39		
Autres actifs	6 356 426.23	3 901 136.19	Total des passifs	659 397 537.73
Total des actifs	659 397 537.73	650 978 400.40		650 978 400.40
Total des créances de rang subordonné	0	0	Total des engagements envers les sociétés du groupe sur les participations non consolidées et les participants qualifiés	126 440.35
Total des créances sur les sociétés du groupe/ sur les participations non consolidées et les participants qualifiés	113 731 665.72	97 184 076.83		0
Opérations hors bilan			Crédits par engagements	0
Engagements conditionnels	21 569 285.75	-22 433 856.74	Instruments financiers dérivés (sous-jacent)	213 501 470.86
Engagements irrévocables	14 068 100.00	-8 617 600.00	Opérations fiduciaires	86 317 076.50
				78 756 714.25

Bouclément consolidé intermédiaire au 30 juin 2011			
	30.06.2011	30.06.2010	
	CHF	CHF	
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire			Autres résultats ordinaires
Résultat des intérêts			Résultat des aliénations d'immobilisations financières
Produit des intérêts et des escomptes	4 498 902.05	6 616 259.13	22 038.25
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	0	79 280.40	Résultat des immeubles
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	362 001.65	228 832.88	199 452.00
Charges d'intérêts	-1 732 837.02	-3 900 087.93	Autres produits ordinaires
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	3 128 066.68	3 024 284.49	546 253.38
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			Autres charges ordinaires
Produit des commissions sur les opérations de crédit	59 655.71	81 673.62	-13 440.00
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	4 939 112.36	6 819 765.74	Sous-total autres résultats ordinaires
Produit des commissions sur les autres prestations de service	594 798.86	814 429.05	754 303.63
Charges de commissions	-1 018 704.69	-978 433.49	Charges d'exploitation
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	4 574 862.24	6 737 434.92	Charges de personnel
Résultat des opérations de négoce	1 830 632.90	833 283.70	-8 511 348.85
			Autres charges d'exploitation
			-4 384 252.43
			Sous-total charges d'exploitation
			-12 895 601.28
			Bénéfice brut
			-2 607 735.83
			Bénéfice de l'exercice
			-2 607 735.83
			Bénéfice brut
			-1 387 856.66
			Amortissements sur l'actif immobilisé
			-199 214.11
			Correctifs de valeurs, provisions et pertes
			-4 194 806.60
			Résultat intermédiaire
			402 840.13
			Produits extraordinaires
			7 379 300.56
			Charges extraordinaires
			0
			Impôts
			-77 720.27
			Bénéfice de l'exercice
			-3 869 686.74
			-8 969 480.45